Estado do Rio de Janeiro

Camara  Municipal de Eng° Paulo de Frontin
• Plenário Jauldo Gomes  Balthazar 	camera  Municipal de  En

Protocolo n01.44..
Livro n° ,41°

Requerimento  N°0  /2018. 	ASS. 	• 411A1

"Serviço de poda de Arvores e substituição de
cabos danificados da rede de energia elétrica
do bairro Palmeira da Serra à Lagoinha."

Senhor Presidente:

0 Vereador que a este subscreve, nos termos regimentais vigentes,
REQUER à Mesa Diretora, ouvido o plenário, que seja solicitado providências, a  LIGHT
— Serviços de Eletricidade S/A, no sentido de que seja realizado o serviço de poda de
Arvores e substituição de cabos condutores de energia elétrica da rede as margens da
principal via de acesso do bairro Palmeira da Serra à Lagoinha, 10  Distrito deste
Município.

Justificativa:

0 estado de conservação é precário, com muitos galhos sobre a rede de
energia elétrica, que pode vir a causar o rompimento de cabos e a interrupção do
fornecimento de energia.

Tal medida contribuirá para o aumento da segurança dos moradores, ao
reduzir o risco de acidentes por ruptura e ou rompimento de cabos condutores de energia.

Pelas razões resumidamente apresentadas, rogo a colaboração dessa
empresa e atendimento da presente.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  05 de novembro de 2018.

Kaio  José  Balthazar Ferreira

Em Votaçao ur
Camara Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

Erd)/

Paulo de Froi•iii,)

	Page 1